ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––

Số:           /2020/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tiêu chuẩn, tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ,

công chức và người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường,

thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

–––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

    Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật  sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính

phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở
xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt
động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB&XH ngày

27 tháng 5 năm 2010 của Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh

và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10

năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối

với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã;

Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT- BNV ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công

chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ
quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT- BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức,

viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và

thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính Nhà

nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-92-2009-nd-cp-chuc-danh-so-luong-che-do-chinh-sach-can-bo-cong-chuc-o-xa-phuong-thi-tran-va-nhung-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-96422.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2019-nd-cp-can-bo-cong-chuc-cap-xa-va-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-o-cap-xa-412266.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-92-2009-nd-cp-chuc-danh-so-luong-che-do-chinh-sach-can-bo-cong-chuc-o-xa-phuong-thi-tran-va-nhung-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-96422.aspx

2

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm2019 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 04/2004/QĐ-BNV  ngày 16 tháng 01 năm 2004 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công
chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 45/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng12 năm 2019 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang quy định chức danh, số lượng, một số chế độ,

chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, ở

thôn, tổ dân phố và người tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh
Bắc Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 256/TTr-SNV ngày  20

tháng 10 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chuẩn, tuyển

dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách

ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày  01 tháng  01 năm 2021.

Quyết định  này thay thế Quyết định số 236/2010/QĐ-UBND ngày 20 tháng

12 năm 2010 của UBND tỉnh ban hành quy định chức vụ, chức danh, số lượng,

một số chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, những người hoạt động không

chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ở thôn, tổ dân phố; Quyết định số

370/2013/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2013 của UBND tỉnh ban hành quy

định tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang và Quyết định số 313/2014/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2014 của

UBND tỉnh ban hành quy định quản lý cán bộ chuyên trách xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND

huyện, thành phố; UBND xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Vụ Pháp luật (Văn phòng Chính phủ);

- Vụ Pháp chế (Bộ Nội vụ);

- Cục Kiểm tra VBQPPL(Bộ Tư pháp);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VP Tỉnh ủy, các cơ quan thuộc Tỉnh ủy;

- VP HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;

- LĐVP, các phòng, Trung tâm thông tin;

- Lưu: VT, NC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Văn Thái

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-04-2004-qd-bnv-quy-dinh-tieu-chuan-cu-the-can-bo-cong-chuc-xa-phuong-thi-tran-53083.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-65-2011-qd-ubnd-tieu-chuan-quy-trinh-tuyen-chon-nhung-nguoi-hoat-dong-124016.aspx

3

		thaidv@bacgiang.gov.vn
	2020-11-17T16:36:00+0700

		2020-11-24T16:15:00+0700

		2020-11-24T16:15:13+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-24T16:15:34+0700